Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Meat & Co Group B.V.

4
18-04-2024
F.16/23/357
NL:TZ:0000300268:F002
05-09-2023

mr. G. Konings
mr C.P.M. Kerkers

05-10-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Meat & Co Group

B.V. (hierna te noemen: "curanda"), statutair gevestigd te Veenendaal en
feitelijk gevestigd te (3959 AC) Overberg aan de Dwarsweg 5 r 240, in het

handelsregister van de Kamer van Koophandel geregistreerd onder nummer

84515082.

Activiteiten onderneming

Blijkens het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel

bestonden de activiteiten van curanda uit holdingactiviteiten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 3.301,00

05-10-2023
1

05-10-2023

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=007af0ff-f04b-ee11-a87d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b55f46d7-d907-eb11-80f9-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

De bovenstaande gegevens zijn ontleend aan de (niet-vastgestelde) 05-10-2023
jaarstukken betreffende het boekjaar 2022 zoals gedeponeerd bij de Kamer 1
van Koophandel. Er zijn (nog) geen overige financiéle gegevens bekend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

05-10-2023
1
1
Toelichting
Bij de Kamer van Koophandel is blijkens het uittreksel uit het handelsregister
één werkzaam persoon geregistreerd. De curator is evenwel niet bekend met
enig personeel.
Boedelsaldo
05-01-2024
€ -15,90
2
18-04-2024
€ 4.997,41
4
Verslagperiode
van 05-10-2023
1
5-9-2023
t/m
2-10-2023
van 05-01-2024
2
3-10-2023
t/m
3-1-2024
van 05-04-2024
3
4-1-2024
t/m
3-4-2024
van 18-04-2024
4
4-4-2024
t/m

17-4-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 21 uur 48 min
2 16 uur 36 min
3 16 uur 36 min
4 6 uur 36 min
totaal 61 uur 36 min

Toelichting bestede uren

De curator heeft getracht contact te leggen met de nieuwe bestuurder van 05-01-2024
curanda, maar is daar vooralsnog niet in geslaagd. De curator zond in het 2

kader van het verkrijgen van de benodigde inlichtingen alsmede het
rechtmatigheidsonderzoek evenwel een vragenbrief aan de voormalig

bestuurder, vanwege het gegeven dat de voormalig bestuurder tot kort

voorafgaand aan faillietverklaring de enige betrokkene was.

Gedurende de afgelopen verslagperiode is met name tijd besteed aan de 05-04-2024
werkzaamheden met betrekking tot het rechtmatigheidsonderzoek. 3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Curanda is opgericht bij akte van 16 november 2021 en is op 17 november
2021 ingeschreven in het handelsregister. Als enig bestuurder en enig
aandeelhouder van curanda staat sinds 27 juni 2023 geregistreerd de heer
W.T.M.M. van Hal. Vanaf datum oprichting tot 27 juni 2023 is de heer H.J.
Versteeg enig bestuurder en enig aandeelhouder van curanda geweest.

Curanda is enig bestuurder van en houdt alle aandelen in de eveneens
gefailleerde besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid World
Meat & Co B.V.

1.2 Lopende procedures

Nog niet bekend.

1.3 Verzekeringen

Nog niet bekend.

1.4 Huur

Curanda is gevestigd aan de Dwarsweg 5 r 240 te (3959 AC) Overberg,
hetgeen een woonadres op een vakantiepark blijkt te zijn. Het is de curator
thans onbekend of aldaar dan wel elders sprake is van huur.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is bij vonnis van 5 september 2023 uitgesproken op rekest ex
artikel 1 Fw. Ondanks diverse inspanningen daartoe is de curator er
vooralsnog niet in geslaagd om in contact te komen met de huidige bestuurder
van curanda. De curator zet deze pogingen voort. De curatoris wel in contact
met de voormalig bestuurder, tot voor kort - tot 27 juni 2023 - de enig
bestuurder van curanda.

De curator heeft getracht contact te leggen met de bestuurder, maar slaagde
daar niet in. De curator onderzoekt momenteel de verschillende oorzaken van
het faillissement en heeft dit aan de voormalig bestuurder van de curanda
voorgelegd.

Zie hetgeen onder 7.8 wordt vermeld.

05-10-2023

1

05-10-2023
1

05-10-2023
1

05-10-2023
1

05-10-2023
1

05-01-2024
2

05-04-2024
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Bij de Kamer van Koophandel is blijkens het uittreksel uit het handelsregister
één werkzaam persoon geregistreerd. De curator is evenwel niet bekend met
enig personeel.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Nog niet bekend.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Het onderzoek naar personeel wordt voortgezet.

Van personeel is niet gebleken. De werkzaamheden zijn vooralsnog afgerond.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Nog niet bekend.

05-10-2023

1

05-10-2023

1

05-10-2023

1

05-04-2024
3

05-10-2023

1

05-10-2023

1

05-10-2023

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

(Nog) niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Het onderzoek naar bedrijffsmiddelen wordt voortgezet.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Nog niet bekend.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Het onderzoek naar voorraden en/of onderhanden werk wordt voortgezet.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Aandelenbelang World Meat & Co B.V.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Curanda houdt 100% van het geplaatste kapitaal in World Meat & Co B.V.
Deze vennootschap is per gelijke datum eveneens gefailleerd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Het onderzoek naar andere activa wordt voortgezet.

De curator beschikt over onvoldoende informatie om vast te kunnen stellen of
curanda bedrijffsmiddelen in eigendom heeft. De werkzaamheden zijn
vooralsnog afgerond.

05-10-2023
1

05-10-2023
1

05-10-2023

1

05-10-2023
1

05-10-2023
1

05-10-2023

1

05-04-2024
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Nog niet bekend.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

(Nog) niet van toepassing.

De curator beschikt niet over stukken waaruit blijkt dat sprake zou zijn van
vorderingen op debiteuren. De werkzaamheden zijn vooralsnog afgerond.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De curator heeft alle bekende (groot)banken aangeschreven. Tot op heden zijn
er geen vorderingen ingediend. Curanda hield een rekening aan bij de
Rabobank, welke rekening een debetsaldo vertoonde van

€ -33,40. Rabobank diende nog geen vordering in.

5.2 Leasecontracten

Curanda leasete twee voertuigen van twee verschillende
leasemaatschappijen. De curator onderzoekt de leaseconstructies, wikkelt
deze af en de leasemaatschappijen zijn in staat gesteld de voertuigen in te
nemen.

De curator heeft de leasecontracten met beide leasemaatschappijen
afgewikkeld. Van beide leasevoertuigen was sprake van financial lease,
waarop reeds een deel was afbetaald. Na de verkoop van één van de
ingenomen voertuigen, heeft de betreffende leasemaatschappij na verrekening
van haar vordering met de opbrengst, een creditsaldo van € 4.997,41
gerealiseerd. De leasemaatschappij is verzocht dit bedrag over te maken op de
boedelrekening.

Het bedrag van € 4.997,41 is op de boedelrekening ontvangen. De
werkzaamheden zijn afgerond.

05-10-2023
1

05-10-2023
1

05-04-2024
3

05-10-2023
1

05-10-2023
1

05-04-2024
3

18-04-2024
4



5.3 Beschrijving zekerheden

Nog niet bekend. 05-10-2023

1

5.4 Separatistenpositie

Nog niet bekend. 05-10-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nog niet bekend. 05-10-2023
1

5.6 Retentierechten

Nog niet bekend. 05-10-2023
1

5.7 Reclamerechten

Nog niet bekend. 05-10-2023

1

5.8 Boedelbijdragen

05-10-2023

Toelichting
1

Nog niet bekend.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De werkzaamheden worden voortgezet. 05-10-2023
1

De curator monitort de ontvangst van het van de leasemaatschappij te 05-04-2024

ontvangen bedrag. 3

I Het bedrag is ontvangen. De werkzaamheden zijn afgerond. 18-04-2024

4

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 05-10-2023

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 05-10-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 05-10-2023

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 05-10-2023

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 05-10-2023

1

6.6 Opbrengst

o 05-10-2023
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
. . 05-10-2023
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 05-10-2023
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



De curator kan (nog) niet onderzoeken of is voldaan aan de boekhoudplicht,
omdat enige boekhouding vooralsnog ontbreekt.

De curator heeft via de (voormalig) accountant van curanda de beschikking
gekregen over beperkte administratie. De curator heeft de resterende
administratie bij de bestuurder en voormalig bestuurder opgevraagd, maar de
verzochte documenten zijn nog niet ontvangen.

Zie hetgeen onder 7.8 wordt vermeld.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2022 (verlengd eerste boekjaar van 16
november 2021 tot en met 31 december 2022) is tijdig gedeponeerd op 23 juni
2023. Aan de publicatieplicht is aldus voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste kapitaal van € 100,- is volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Ja
Toelichting

Zie hetgeen onder 7.8 wordt vermeld.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Zie hetgeen onder 7.8 wordt vermeld.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

05-10-2023
1

05-01-2024

2

05-04-2024
3

05-10-2023
1

05-10-2023

1

05-10-2023

1

05-10-2023

1

05-04-2024

3

05-10-2023
1

05-04-2024
3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator spant zich in om in contact te komen met de bestuurder van
curanda, zodat de gevraagde inlichtingen en informatie worden verstrekt. Aan
de hand daarvan, alsmede de inlichtingen en informatie die de curator
ontvangt via de voormalig bestuurder, worden de
rechtmatigheidswerkzaamheden voortgezet.

De curator heeft getracht contact te leggen met de nieuwe bestuurder van
curanda, maar is daar vooralsnog niet in geslaagd. Er is summiere informatie
ontvangen van de voormalig bestuurder. De curator heeft de voormalig
bestuurder een vragenbrief gestuurd, vanwege het gegeven dat de voormalig
bestuurder tot kort voorafgaand aan faillietverklaring de enige betrokkene
was. De reactietermijn is nog niet verstreken. De curator zet haar onderzoek
voort.

De curator heeft naar aanleiding van de vragenbrief geen nadere informatie
ontvangen en beschikt niet over waarheidsgetrouwe boekhouding of
anderszins bruikbare informatie waarmee het rechtmatigheidsonderzoek kan
worden voortgezet. De boekhouding voldoet aldus niet aan de eisen die de
wet daaraan stelt, waardoor onbehoorlijke taakvervulling op grond van artikel
2:248 lid 2 BW jo. 2:10 BW vaststaat en wordt vermoed dat deze
onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het faillissement.
Het verrichten van (nader) onderzoek en het treffen van maatregelen acht de
curator echter niet opportuun, wegens het gebrek aan (zichtbare)
verhaalsmogelijkheden bij de (voormalig) bestuurder.

Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 775,00

€2.627,00

€ 2.898,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.282,85

05-10-2023

1

05-01-2024
& 2

05-04-2024
3

05-10-2023
1

05-01-2024
E 2

05-04-2024
3

05-04-2024

3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€118.824,00

€ 202.663,47

€ 219.189,29

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

I Opheffing ex artikel 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De inventarisatie van crediteuren wordt voortgezet.

De inventarisatie van crediteuren wordt voortgezet.

I De inventarisatie van crediteuren is afgerond.

05-10-2023

1

05-01-2024
2

05-10-2023

1

05-01-2024
& 2

05-04-2024
3

05-10-2023

1

18-04-2024
4

05-10-2023

1

05-01-2024
2

18-04-2024
4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Nog niet bekend.

9.2 Aard procedures

Nog niet bekend.

9.3 Stand procedures

Nog niet bekend.

9.4 Werkzaamheden procedures

(Nog) niet van toepassing.

05-10-2023

1

05-10-2023

1

05-10-2023
1

05-10-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op het

verkrijgen van inlichtingen en stukken van de voormalig bestuurder van

curanda en het voortzetten van de werkzaamheden ter zake het in contact

komen met de huidige bestuurder. Daarnaast wordt de inventarisatie van
crediteuren voortgezet.

De curator spant zich in om de benodigde inlichtingen van het (voormalige)

bestuur te verkrijgen ter afwikkeling van het failissement en zet het
rechtmatigheidsonderzoek voort. Daarnaast wordt de inventarisatie van
crediteuren voortgezet.

De curator monitort de ontvangst van het te ontvangen bedrag van de
leasemaatschappij. De werkzaamheden zullen daarna afgerond zijn.

De werkzaamheden zijn afgerond. De curator zal de rechter-commissaris

verzoeken het faillissement voor te dragen aan de rechtbank voor opheffing

bij gebrek aan baten ex artikel 16 Fw.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Dit is het eindverslag. De curator zal de rechter-commissaris verzoeken het

faillissement voor te dragen aan de rechtbank voor opheffing ex artikel 16
Fw.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hetgeen onder 10.1 wordt vermeld.

Bijlagen

Bijlagen

05-10-2023
=g
05-01-2024
i 2
05-04-2024
=E
18-04-2024
i 4
05-10-2023
=R
18-04-2024
i 4
05-10-2023
=R



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


